CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Alessandro Molon – REDE/RJ

COMISSÃO DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO
SUSTENTÁVEL

REQUERIMENTO N°      , DE 2017
(Do Sr. Alessandro Molon)

Requer o aditamento do

Requerimento 215 de 2017 para

incluir novo convidado para a

audiência pública/seminário que

debaterá o PL 8107/17.

Senhor Presidente,

     Requeiro a V. Exa., nos termos dos artigos 24, inciso III, e 255

do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, o aditamento do Requerimento

215, de 2017, aprovado por esta Comissão em 30/08/2017, de forma a incluir o Sr.

Leandro Mitidieri, Procurador da República, dentre os debatedores da audiência

pública/seminário que debaterá o PL 8.107/17.

JUSTIFICATIVA

     O presente requerimento tem por objetivo propor a inclusão de

convidado na audiência pública/seminário que discutirá o PL 8.107/17, que poderá

contribuir com o debate em função de sua experiência com a temática.

Sala das Comissões,       de agosto de 2017.

ALESSANDRO MOLON

Deputado Federal – REDE/RJ